[image: image1.jpg]

совет муниципального образования
«Черноярский МУНИЦИПАЛЬНЫЙ район АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ»
РЕШЕНИЕ

От 26.09.2023 г. №_ 36          _
        с. Черный Яр
О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования «Черноярский район» от 28.10.2021 №43 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Черноярский район».

      На основании протеста Астраханской межрайонной природоохранной прокуратуры от 19.06.2023 №02-06-2023 на Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Черноярский район», утвержденного Советом МО «Черноярский район» от 28 октября 2021 года №43, утвержденные в п. п. 2.5. п. 2 индикаторы риска вышеуказанного Положения противоречат требованиям федерального законодательства, нарушают права предпринимателей и иных лиц при осуществлении муниципального контроля.

     Исходя из вышеизложенного Совет муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области»

1. РЕШИЛ:

2.  В Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Черноярский район», утвержденного Советом МО «Черноярский район» от 28 октября 2021 года №43 п. п. 2.5. п. 2 исключить.

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением «О Порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Черноярский район»

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Совета муниципального

образования «Черноярский муниципальный
район Астраханской области»                                                         А.В. Левченко

Глава муниципального

образования «Черноярский муниципальный

район Астраханской области»                                                          С.И. Никулин